
DECRETO Nº 2742 , DE 06 DE JULHO DE 2009 - LEI N.1170

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JACIARA, no uso de suas atribuições legais.

 DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na

importância de R$ 44.100,00 distribuídos as seguintes dotações:

0401 06

DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

838

35.000,00

26.782.0501.2205.0000 Manutenção e Encargos com o Consorcio

3.3.71.41.01  CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOC

0101 08

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

445

2.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

464

3.100,00

10.301.0711.1002.0000 Aquisição de Equipamentos e Móveis

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

556

4.000,00

10.303.0713.2193.0000 Manutenção do Programa de Apoio Farmaceutico

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de: 

Anulação:

08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE01 01

457

-2.000,00

10.122.0710.2184.0000 Fortalecimento ao Controle Social

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

528

-4.000,00

10.302.0712.2112.0000 Manutenção e Encargos com o Hospital Municipal

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

555

-3.100,00

10.303.0713.2192.0000 Manutenção Enc. Aquisição Medicamentos Hospitalar

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

08 SECRETAIRA ADJUNTA DE MEIO AMBIENTE01 02

574

-35.000,00

18.541.0615.1081.0000 Construção de Aterro Sanitário

4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JACIARA, 06 de julho de 2009

MAX JOEL RUSSI

PREFEITO MUNICIPAL



DECRETO Nº 2742 , DE 06 DE JULHO DE 2009 - LEI N.1170

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009


